地元企業の皆様へ 2023年 2月吉日

2023年度 前期 『トヨタ九州TPS改善勉強会』 参加メンバー募集のご案内

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、標記の件ですが弊社におきまして、地域と共に発展する企業を目指し、改善意欲の高い企業の
皆様と 『ものづくり』の力を高めて行く取組みとして、下記の通り「改善勉強会」を計画しております。
つきましては、生産工程の改善を進めたい企業の皆様は、この機会に是非 ご参加を検討ください。

　まだまだ感染病も収束に至っていない中ではございますが、昨年より感染防止対策を進めながら
活動を再開して参りました。
現在においても まだ不安な状態が続いておりますが、収束を願いこの活動を予定しております。
尚、今後の状況によっては活動の延期または中止も想定しておりますので、ご容赦ください。

　※例年であれば、年度の募集となりますが、本年は前期のみの募集となります。
　　　後期につきましては別途ご案内いたします。 敬具

1.会場及び日程（今後、感染病が拡大すれば変更も有り）
ｸﾞﾙｰﾌﾟ 項目 募集企業 人数

WING21 大ホール（トヨタ自動車九州 内）
福岡県宮若市上有木1　　℡ 0949-32-5151

ﾃｰﾏ設定
第1会合
第1.5会合
第2会合
第2.5会合
第3会合

WING21 大ホール（トヨタ自動車九州 内）
福岡県宮若市上有木1　　℡ 0949-32-5151

ﾃｰﾏ設定
第１会合
第1.5会合
第2会合
第2.5会合
第3会合

2.参加対象者  :製造部管理者クラスかつ全日程参加可能な方
3.参加費  :事前研修費のみ　1人_5,000円/日（2日間10,000円）　※他の参加費はございません

　　（他、会合などでの食事代,交通費,宿泊費等、各自の負担です）
4.申込み方法   : メールor電話にて申込み　（後程、必要書類をお送り致します）
5.申込み締切日  :2023年　3月　24日（金）
6.お問合せ  : トヨタ自動車九州㈱　TPS推進室　℡ 080-6462-0392

     　河野（ｶﾜﾉ）　E-mail:takafumi_kawano@toyota-kyushu.co.jp
※一部、参加人数によりお断り、Gr変更調整をお願いする場合が御座います。
　また、事前研修のみの参加も可能ですが、参加メンバー優先で人数制限をさせて頂きます。（1日のみの参加も可能）

A Gr

B Gr

福岡県
大分県
佐賀県
⾧崎県
熊本県

の
所在企業

有限会社 酒井製作所

栄光デザイン＆クリエーション株式会社 熊本工場

5/25(木)～5/26(金)

5/25(木)～5/26(金)

事前
研修

事前
研修

会場
企業

会場
企業

6/13(火)～6/14(水)
6/27(火)～6/28(水)
7/11(火)
7/25(火)～7/26(水)
8/8　(火)

会場 日程

8/29(火)～8/30(水)
※報告会 8/30

6/15(木)～6/16(金)

住所:福岡県宮若市宮田461ー8

業務:樹脂成型

業務:配管曲げ、溶接、リーク検査等

全員で
15人
程度

福岡県
大分県
佐賀県
⾧崎県
熊本県

の
所在企業

全員で
15人
程度

6/29(木)～6/30(金)
7/12(水)
7/27(木)～7/28(金)
8/9　(水)
8/31(木)～9/1(金)
※報告会 ９/１

住所:熊本県菊池郡大津町室1631

　　　　（四輪のプラスチック内装部品生産等）

トヨタ九州TPS改善勉強会とは… 人財育成（人づくり）です。

《目的》 ①九州ものづくり力を底上げする相互研鑽の場

②安全,品質,生産,原価を改善向上させる手法を学ぶ人をつくる

・TPS（トヨタ生産方式）の基礎知識および改善手法を学ぶ、事前研修（勉強会の座学）と、

会場企業にて、事前研修で学んだ事を実践し成果を出して頂く、現地現物の改善活動。

トヨタ自動車九州㈱

TPS推進室
改善勉強会事務局